
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Amendement 
 

R 
 

 1 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1326 
Te behandelen op  16 en 17 december 2020 

 

Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021 (Extra handhaving) 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Begroting 2021. 
Overwegende dat: 
– sprake is van een toenemende druk op handhaving door een niet aflatende druk 

op de leefbaarheid in de stad; 
– de druk op de handhavingsorganisatie toeneemt doordat de politie zich steeds 

meer richt op haar kerntaken, high impact crimes, cybercrime, terrorismedreiging 
en evenementen; 

– door extra handhavers in dienst te nemen, dat de politie ook de kans geeft om 
zich meer te richten op het bestrijden van ondermijning en zware criminaliteit; 

– zorg dragen voor een schone, veilige en leefbare stad één van de belangrijkste 
kerntaken van de gemeentelijke overheid is, 

 
Besluit: 
 
– Op bladzijde 45 van de begroting onder ‘3.1.2 Openbare orde en veiligheid’ onder 

‘toezicht en handhaving’ toe te voegen: “We zorgen voor extra toezicht door de 
komende jaren nog eens 100 extra handhavers in dienst te nemen.”  

– Op bladzijde 49 onder ‘lasten’ toe te voegen: “extra handhaving (€ 3 miljoen) 
– Dit te dekken door te stoppen met de 24h opvang van uitgeprocedeerde 

vreemdelingen.  
– Alle andere tabellen en teksten in de begroting conform het bovenstaande aan te 

passen. 
 
Het lid van de gemeenteraad 
  
D.T. Boomsma 


